[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 024/2020
Assunto: Pede providências
Autor: Ver. Vera Lúcia da Silva
Requerido: Prefeito Municipal

A Vereadora que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de providências:
Que seja cobrado da empresa COPASA explicações quanto a constante falta de água no Município, e que seja exigido da mesma mais atenção e investimento para solucionar o problema da nossa cidade;
JUSTIFICATIVA:

O pedido é de máxima importância, vez que é recorrente e constante a falta de água no município em todos os bairros, e a população nos cobra providencias imediatas. E há muito tempo não se vê investimentos da Copasa em nossa cidade.

Estas as objetivas razões pelas quais elaboramos a presente indicação, que esperamos, possa ser novamente acatada por Vossa Excelência.

Estiva, 13 de novembro de 2020.
           Respeitosamente,
_______________________________

Ver. Vera Lúcia da Silva

Vereadora / Presidente
1